
 Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес») 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

 15.01.2022 г.                                                                                   № 17 

   

Об утверждении  

локальных  нормативных актов 

       

 В соответствии с приказами Министерства Просвещения России от 31 

мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового 

и организационного сопровождения введения и реализации обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ООО), на 

основании решения педагогического совета школы (протокол №3 от 

15.01.2022 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 

- Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися 

 ГБОУ «Центр образования г.Гудермес»  учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных 

программ, полученных в других образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

- Положение о режиме занятий обучающихся; 

- Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся; 

        - Положение языке (языках) образования;  

- Правила приема граждан на обучение по основным общеобразовательным 

программам в ГБОУ «Центр образования г.Гудермес». 

 



2. Ввести в действие локальные нормативные акты с 01 сентября 2022 года. 

 

3. Ввести в действие Правила приема граждан на обучение по основным 

общеобразовательным программам в ГБОУ «Центр образования г.Гудермес» 

с 01 апреля 2022 года. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                    Б.В.Эскиев 

 


		2022-02-15T15:11:33+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




